酉阳文旅函〔2025〕54号
酉阳土家族苗族自治县文化和旅游发展委员会

关于政协酉阳土家族苗族自治县十四届委员会

第五次会议第124号提案的答复函

田维祎委员：
您提出的《关于我县旅游景区向部分摄影家免费开放的建议》（第124号提案）已收悉。提案立足我县文旅产业高质量发展大局，聚焦旅游形象塑造与品牌推广，具有重要的现实意义和实践价值。经我委认真研究，结合我县旅游发展实际情况，现答复如下：

一、提案办理总体情况

您提出的建议具有前瞻性和建设性，既契合我县文旅融合发展战略，又为创新旅游营销模式提供了新思路。我委高度重视，并会同桃花源文旅集团进行深入论证，认为该提案对提升我县旅游形象具有积极促进作用。

二、已开展的相关工作

目前，根据《中华人民共和国旅游法》《重庆市旅游条例》等法律法规，以及国家文旅部、国家发改委等部委相关政策文件精神，桃花源文旅集团公司下辖景区已对老年人、未成年人及学生、现役军人等特殊群体实行门票优惠政策，建立了较为完善的惠民政策体系。

三、具体办理意见

针对提案核心建议，经与桃花源文旅集团充分沟通协商，拟采取以下措施：

1.对我县摄影家协会会员实行桃花源文旅集团旗下所有景区首道门票免费政策，目前该政策已进入审批程序，待集团党组会审议通过后正式实施。

2.建立“摄影+旅游”长效合作机制，适时组织摄影创作活动，为景区积累优质宣传素材。

四、下一步工作计划

我们将从以下方面深化相关工作：

1.举办文旅相关主题摄影赛事，吸引更多摄影爱好者参与酉阳旅游宣传；

2.建立摄影作品资源共享平台，提升宣传推广效能；

3.探索与更多团体协会合作模式，拓展文旅融合新路径。

您提出的建议对推进酉阳旅游形象塑造、旅游景区品牌宣传具有重要价值。衷心感谢您对我县旅游事业的关心与支持，欢迎继续为酉阳文旅发展建言献策。我委将认真吸纳提案建议，持续优化旅游惠民政策，推动我县文旅产业高质量发展。

此答复函已经主要领导廖大昌书记审签。对以上答复有什么意见，请填写在答复函回执单上，以便进一步改进工作。
此复

酉阳自治县文化和旅游发展委员会
                             2025年7月26日

（联系人：白红  电话：17782232008）